令和３年４月６日

各所属長  様

関係指導者 様

静岡県柔道協会

会長 野田昭一

令和３年度各支部指導者講習会の開催期日等の変更について

日頃、本協会の事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

標記の講習会開催につきまして、すでにお知らせをしておりますが、下記のように開催期日及

び申込み締切日の一部を変更しましたので、改めてお知らせいたします。

すでに受け付けている申込みはそのまま取り扱いますが、取り消しや申込み内容の変更がある

場合にはご連絡ください。

記

１ 支部指導者講習会開催について

⑴  支部ごとに開催する指導者講習会（審判講習会・安全指導講習会）を更新講習会として指

定している。

⑵  開催日時、会場等  ※詳細及び変更は各支部から連絡される。

  ＊緑色の文字が変更部分です。東部支部は終了しました。

２ 講習会参申し込みと全柔連登録について

⑴  更新ポイントを取得するためには、全柔連個人登録と指導者登録を完了していること必要

である。

⑵  受講前に登録状況を確認するとともに、受講者名簿を速やかに全柔連に提出するために、

事前申し込みとする。

申し込み締切日までに、別添申込シートにて、公認指導者講習部まで申し込む。

 ⑶  資格更新ができないまま資格有効期限を過ぎている場合は資格登録ができない。この場合

は、個人登録を完了し、参加申込みをして参加することで、資格再有効化手続きのための受

講ができる。

３  その他

⑴  今回通知の講習会に参加ができない場合や登録が間に合わない場合は、登録完了後に更新

講習会及び B・C 指導員養成講習会を受講することで、更新ポイントの取得や資格の再有効化

手続きをすることができる。

⑵  指導者資格更新ポイント取得の必要のない受講者は、事前の申し込みは必要ない。

連絡先 静岡県柔道協会公認指導者講習部

担当 阿部光好 E-mail：judoshido21@yahoo.co.jp

電 話： 090-8552-9183（携帯）

 開催期日 開始時刻 会 場 申し込み締切日

東部支部 ４月４日（日） ９：００ 沼津東高校 ３月２６日（金）

中部支部  ８月９日（月休） ９：００ 静岡市北部体育館 ７月３０日（金）

西部支部 ６月２７日（日） ９：００ 浜松市武道館 ６月１８日（金）